
 

 

 
 
 

  

vc 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

La Direttrice ad interim di Area 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO  l’art. 1, comma 510, della Legge n. 208/2015; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di 
Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/01/2016 e ss. mm.; 

VISTA la Disposizione n. 1851 del 18/04/2023 della Direttrice Generale di 
delega, alla Direttrice ad interim dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, 
per il  rilascio delle specifiche autorizzazioni previste dall’art. 1, commi 
510 e 516, della legge n. 208 del 28/12/2015 (legge di Stabilità 2016) per 
l’acquisizione, al di fuori delle convenzioni stipulate con Consip SpA e 
con i soggetti aggregatori di cui alla suddetta legge di Stabilità, di tutti i 
beni e servizi di qualsiasi natura per le esigenze di tutte le Aree 
dirigenziali dell’Amministrazione Centrale e di tutti i Centri di Spesa 
dell’Ateneo, con  la sola eccezione del Centro InfoSapienza; 

VISTA la nota prot. n. 846/2024 del 30/04/2024, assunta con prot. n.0078489 in 
pari data con la quale la Dott.ssa Maria Rosa Velardo, in qualità di 
Responsabile Unico del Progetto per il noleggio di una fotocopiatrice 
multifunzione per il Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche, per 
un importo presunto pari ad Euro 3.690,00 + IVA, ha attestato che il 
sopracitato bene seppur presente nelle convenzioni attive stipulate da 
Consip SpA, non è risultato idoneo al soddisfacimento dello specifico 
fabbisogno dell’Amministrazione, poiché sono presenti apparecchiature 
mancanti di una o più caratteristiche richieste; 

CONSIDERATO che per quanto sopra esposto il RUP, con la nota succitata, ha richiesto 
l’autorizzazione all’acquisto ai sensi dell’art. 1, comma 510, della Legge 
n. 208/2015; 

DISPONE 

di autorizzare, per le motivazioni contenute in premessa, la Dott.ssa Maria Rosa Velardo, in 
qualità di RUP, al noleggio, al di fuori delle modalità di cui all’art. 1 comma 510 della Legge 
208/2015, di una fotocopiatrice multifunzione per il Dipartimento di Scienze Sociali ed 
Economiche, per un importo presunto pari ad Euro 3.690,00 + IVA.  
 
                                                                                          La Direttrice ad interim  
                                                                           dell’Area Appalti e Approvvigionamenti 

      Dr.ssa Monica Facchiano 
           (Firmato digitalmente ai sensi del  
       D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii) 

 
 

http://www.uniroma1.it/

		2024-05-06T12:00:47+0000
	Angela Silvia Luongo Auditore


		2024-05-06T12:40:51+0000
	Francesca Cosi


		2024-05-06T16:59:57+0200
	MONICA FACCHIANO




